
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

21 APRI 7073 

Prot..13 Z Of l Tit. 	Cl. 
Rep. Decreti n°. ,t6g3 

Il Diretto 
(Prof. Giova 

  

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
SERVIZI E FORNITURE 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento d'Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'08/10/2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. 
n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 
atteso che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 29.11.2022, ha deliberato il potenziamento dei 
servizi cloud per supportare le attività didattiche e di ricerca dell'Università degli Studi di Catania, nell'ambito del progetto 
"Potenziamento tecnologico e infrastrutturale dell'architettura cloud interna d'Ateneo" finanziato sul PROGRAMMA 
OPERATIVO FESR SICILIA 2014/2020 - ASSE PRIORITARIO 2: Agenda Digitale - AZIONE 2.2.3: "Soluzioni tecnologiche 
per la digitalizzazione e innovazione dei processi interni dei vari ambiti della Pubblica Amministrazione nel quadro del Sistema 
pubblico di connettività quali ad esempio la giustizia (informatizzazione del processo civile), la sanità, il turismo, le attività e i 
beni culturali, i servizi alle imprese" CUP E69I22000700008, per il quale è stato deliberato di procedere attraverso un unico 
bando, suddiviso in tre lotti, individuando lo strumento negoziale per l'affidamento di che trattasi nella procedura aperta sopra 
soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., con aggiudicazione all'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per un valore complessivo dell'appalto posto a 
base di gara pari ad e 382.067,85= al netto di Iva. Non sono previsti rischi interferenziali di cui all'art. 26, comma 3, del D. Lgs. 
81/2008 e ss.mm.ii.; 
considerato che nella citata seduta il predetto Consesso ha dato mandato al Direttore generale, per il tramite dell'Area 
competente, di adottare tutti gli adempimenti conseguenti; 

visti il bando di gara ed il disciplinare, predisposti in esecuzione della sopracitata delibera del Consiglio di Amministrazione ed 
approvati con DD rep 1073 del 13.04.2023 prot. 113315, contenenti le modalità di svolgimento e di partecipazione alla procedura 
aperta per l'affidamento dell'implementazione di servizi cloud computing per supportare le attività didattiche e di ricerca 
dell'Università degli Studi di Catania, nell'ambito del progetto "Potenziamento tecnologico e infrastrutturale dell'architettura 
cloud interna d'Ateneo" finanziato sul PROGRAMMA OPERATIVO FESR SICILIA 2014/2020 - ASSE PRIORITARIO 2: 
Agenda Digitale - AZIONE 2.2.3: "Soluzioni tecnologiche per la digitalizzazione e innovazione dei processi interni dei vari 
ambiti della Pubblica Amministrazione nel quadro del Sistema pubblico di connettività quali ad esempio la giustizia 
(informatizzazione del processo civile), la sanità, il turismo, le attività e i beni culturali, i servizi alle imprese" CUP 
E69I22000700008, suddiviso in tre lotti (lotto 1 Learning Management System CIG: 968820105F; lotto 2 Ambienti virtuali di 
apprendimento CIG: 9689094D4C; lotto 3 Laboratori virtuali CIG: 9689116F73) per un valore complessivo dell'appalto posto 
a base di gara pari ad e 382.067,85= al netto di Iva. 
considerato che è decorso il termine ultimo di presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 del giorno 19.04.2023; 

ritenuto di dover provvedere alla nomina del Seggio di gara che dovrà procedere all'esame della documentazione amministrativa 
comprovante il possesso dei requisiti richiesti in capo agli operatori economici partecipanti alla procedura di gara in questione; 

DECRETA 
Per le motivazioni superiormente esposte è nominato il Seggio di gara incaricato di procedere all'esame della documentazione 
amministrativa comprovante il possesso dei requisiti richiesti in capo agli operatori economici partecipanti alla procedura di gara 
indicata in premessa la cui prima seduta sarà esperita il giorno 21.04.2023 alle ore 10:00, così composto: 
- Presidente: Dott.ssa Chiara Lopopolo 
- Componente: Avv. Emanuela Rapisarda 
- Componente: Dott.ssa Valentina Petrone 

1 

Università Catania Prot. n. 0132017 del 21/04/2023 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]


	Page 1

